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1 6. 30.   2019 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на 

Општина Ѓорче Петров за I квартал за период  
од 01.01.2019 до 31.03.2019 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за I квартал за период од 01.01.2019 до 31.03.2019 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата седница, одржана на ден 
30.05.2019 година. 

Број 09-1955/1      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од 30.05.2019 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје   Александар Наумоски с.р.



2 6. 30.   2019 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата 
седница одржана на ден 30.05.2019 година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров 

за I квартал за период од 01.01.2019 до 31.03.2019 година 

Член 1 

Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за I квартал, за период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1827/3  Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 30.05.2019 година       Претседател, 
Скопје            Илија Спасовски с.р. 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

  ЗА I  КВАРТАЛ  НА  2019 ГОДИНА

С к о п ј е,   2019 година
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite aktivnosti na
korisnicite i edinkite korisnici
Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo
nadle`nost na els
Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els
Administrativni Taksi vo gotovi pari
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Prihodi od bileti za sportski priredbi
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija



Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

SOVET NA OP{TINA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Personalen danok na dohod od nadomestoci
Nadomestoci

Drugi nadomestoci
REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Drugi operativni rashodi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

GRADONA^ALNIK

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati -funkcioneri
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI I USLUGI

Patni i dnevni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Prehranbeni produkti i pijalaci

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

SOCIJALNI BENEFICII
Socijalni nadomestoci

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura
Pomo{ za novoroden~iwa
Druga socijalna pomo{

MESNA SAMOUPRAVA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Telefon i telefaks

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariski prostor
Konsultantski uslugi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - dr`avni slu`benici
Osnovni plati - drugi vraboteni
Plata za prekuvremena rabota
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Uslugi za obezbeduvawe na objekti
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na ma{ini
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Sudski ve{ta~ewa
Pla}awe na sudski taksi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

Privremeni vrabotuvawa
Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI PLA]AWA
Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Kamata na krediti
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Pla}awe po sudski re{enija
Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

OTPLATA NA GLAVNICA
Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

URBANISTI^KO PLANIRAWE

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi
Drugi dogovorni uslugi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Drugi komunalni taksi i uslugi
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)
Ru{ewe na objekti
Konsultantski uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

\ubretarina
Drugi komunalni taksi i uslugi

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi gradbi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Izgradba na kapaciteti vo energetikata
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti
Izgradba na drugi objekti
Rekonstrukcija na drugi objekti
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Kompjuterstki softver
Nadomest za odzemen imot

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi
KAPITALNI RASHODI

Drugi grade`ni objekti
Rekonstrukcija na drugi objekti

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Popravki i odr`uvawe na druga oprema

JAVNO OSVETLUVAWE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

JAVNA ^ISTOTA

STOKI I USLUGI
Materijali i siten inventar

Uniformi
Obuvki
Drugi materijali za specijalna namena

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGUL

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta
Dogovorni uslugi

Konsultantski uslugi

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

DRUGI KOMUNALNI USLUGI

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Odr`uvawe na drugi gradbi

Dogovorni uslugi
Veterinarni uslugi

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti vo energe
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Nadomest za odzemen imot

IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe

IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Nadzor nad izgradbata

IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE6ISTITELNA ST

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Nadzor nad izgradbata

JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad
Izgradba na deponii za otpad

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na lu|e
Materijali i siten inventar

Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

SPORT I REKREACIJA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na lu|e
Materijali i siten inventar

Prehranbeni produkti i pijalaci
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Transferi do sportski klubovi

Razni transferi
Drugi transferi

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na lu|e
Materijali i siten inventar

Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti

ZA[TITA I SPASUVAWE

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Popravki i odr`uvawe na druga oprema
Dogovorni uslugi

Instruktori na kratki kursevi

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

DETSKI GRADINKI

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na zgradi
Dogovorni uslugi

Drugi dogovorni uslugi
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Drugi transferi

SOCIJALNA ZA[TITA I ZA[TITA NA DECA (KAPITALNI RASHOD

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite aktivnosti na
korisnicite i edinkite korisnici
Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo
nadle`nost na els
Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els
Administrativni Taksi vo gotovi pari
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Prihodi od bileti za sportski priredbi
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija



Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Osiguruvawe za povreda i invaliditet
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

DETSKI GRADINKI

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Drugi komunalni taksi i uslugi
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Uniformi
Obuvki
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Primarna zdravstvena za{tita
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti
Kupuvawe na vozila

Kupuvawe na motorni vozila



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite aktivnosti na
korisnicite i edinkite korisnici
Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo
nadle`nost na els
Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els
Administrativni Taksi vo gotovi pari
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Prihodi od bileti za sportski priredbi
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija



Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

OSNOVNO OBRAZOVANIE

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Drugi pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe
Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Drva
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Uniformi
Obuvki
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na druga oprema
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Drugi zdravsteveni uslugi
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na kancelariski mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Kompjuterstki softver



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

DETSKI GRADINKI

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Telefon i telefaks

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite aktivnosti na
korisnicite i edinkite korisnici
Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo
nadle`nost na els
Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els
Administrativni Taksi vo gotovi pari
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Prihodi od bileti za sportski priredbi
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija



Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

SPORT I REKREACIJA

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Materijali za AOP
Uniformi
Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na drug tip na prostor
Bankarska provizija
Preveduva~i
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Ostanati transferi do nevladini organizacii
Razni transferi

Drugi transferi



31 6. 30. 2019

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за усвојување на Програма за поставување на урбана 

опрема на подрачјето на Град Скопје за период  
од 2019-2024 година,Општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Програма за поставување на урбана опрема 
на подрачјето на Град Скопје за период од 2019-2024 година,Општина Ѓорче Петров, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата седница, одржана на ден 
30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник 
на Р.М. број 5/02) и член 80 и 80-а од Законот за градење (Службен весник на Р.М.број 
130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13 и 79/13,137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16,114/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18), член 95 од Законот за градежно земјиште 
(Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16) и член 16 
став 1, точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 
3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров  на 27-мата  седница одржана на 30.05.2019 
година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

За усвојување на Програма за поставување на урбана опрема 
на подрачјето на Град Скопје за период од 2019-2024 година 

Општина Ѓорче Петров 
 

 
 

Член 1 
Се оваа Одлука се усвојува Програмата за поставување на урбана опрема на 

подрачјето на Град Скопје, за период од 2019-2024 година, Општина Ѓорче Петров- Скопје. 
 

Член 2 
Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на град Скопје, Општина 

Ѓорче Петров-Скопје, е составен дел на одлуката. 
 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 

                         
 
Број 08-1827/4     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година            Претседател, 
Скопје        Илија Спасовски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок  

за користење на термини на фудбалски стадиони 
 
 

Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за користење на 
термини на фудбалски стадиони, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
дваесет и седмата седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 64 од Законот за локалната самоуправа (Службен Вессник на РМ 
бр.05/02), а согласно  член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ 
бр.5/02), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните  одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров  (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров  на 27-мата  седница одржана 
на 30.05.2019 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на надоместок за користење на термини 
на фудбалски стадиони 

 
Член 1 

Фудбалскиот клуб Македонија Ѓорче Петров-1932 а.д Скопје, со седиште на ул.„Мице 
Козар“ б.б. Ѓорче Петров-Скопје, со даночен број 4044013508269 и трансакциска сметка 
280104103078139 отворена во Силк Руд Банка а.д Скопје, се ослободува од плаќање на 
долг спрема Општина Ѓорче Петров во износ од 790.890,00 денари, на име надоместок за 
користење на термини за фудбалски стадиони „„Македонски лавови“ и фудбалски стадион 
„Волково“ во с.Волково . 

 
Член 2 

 Се задолжува Комисијата за попис за 2019 година, формирана од градоначалникот, 
на крајот од 2019 година да изврши отпис  на долгот  наведен во член 1  на одлуката. 
 

Член 3  
Одлуката влегува  во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“.  
 
 
 
 
Број 08-1827/5     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година            Претседател, 
Скопје                   Илија Спасовски с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за  за доделување на финансиски средства  

на ФК Македонија -Ѓорче Петров 1932“ 
 
 

Се објавува Одлуката за за доделување на финансиски средства на ФК Македонија -
Ѓорче Петров 1932“, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата 
седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на ФК Македонија -Ѓорче Петров 1932“ 

 
Член 1 

На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 
Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на ФК „Македонија -
Ѓорче Петров 1932“ АД-Скопје, се доделува износ од 1.500.000,00 денари, како финасиска 
подршка за покривање на трошоци за тековни активности, можност за освојување на Купот 
на РСМ, успешно завршување на 2018/2019 сезона и континуирано задржување и учество 
во Прва Македонска фудбалска Лига. 

 
Член 2 

Со донесување на оваа Одлука, ФК Македонија – Ѓорче Петров 1932 АД-Скопје, по 
завршување на активностите опишани во барањето бр. 05-1647/1 од 06.05.2019 година, се 
обврзува да поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски 
средства добиени од општината, поткрепен со финансиска документација, согласно член 4 
од Меморандумот за соработка со Општина Ѓорче Петров, број 03-683/1 од 19.02.2018 
година. 

 
Член 3 

Средствата да се уплатат на ФК Македонија – Ѓорче Петров 1932 АД-Скопје, на жиро 
сметка број 280 1041019972 68, СИЛК РОУД Банка а.д.-Скопје. 
 

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-1827/6     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                           Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 

1964“с.Волково, Скопје 
 

 
 Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 
1964“с.Волково, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и 
седмата седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 6. 30. 2019

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 1964“с.Волково, Скопје 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 

Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на  ФК „Волково 
1964“-с.Волково, Скопје, се доделува износ од 150.000,00 денари, како финасиска подршка 
за покривање на трошоци за котизација за натпреварување во Трета фудбалска Лига Север. 

Член 2 
Со донесување на оваа Одлука, ФК „Волково 1964“-с.Волково, Скопје, по завршување 

на активностите опишани во барањето бр. 05-884/1 од 11.03.2019 година, се обврзува да 
поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски средства 
добиени од општината, поткрепен со финансиска документација, согласно член 4 од 
Меморандумот за соработка со Општина Ѓорче Петров, број 03-683/2 од 19.02.2018 година. 

 
Член 3 

Средствата да се уплатат на ФК „Волково 1964“-с.Волково, Скопје, на жиро сметка 
број 300000003496110, Комерцијална Банка а.д.-Скопје. 
 

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1827/7     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                           Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 



39 6. 30. 2019

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства  

на РК Македонија-„Ѓорче Петров“  
 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на РК Македонија-
„Ѓорче Петров“, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата 
седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.

 
 
 
 
 
 
 
 



40 6. 30. 2019

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на РК Македонија-„Ѓорче Петров“  
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 

Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на РК Македонија –
„Ѓорче Петров “ -Скопје, се доделува износ од 600.000,00 денари, како финасиска подршка 
за покривање на трошоци за одржување на натпревари во Прва машка ракометна лига и 
натпревари во кадетска категорија, за кои е потребно да се овозможи тренажен процес со 
набавка на реквизити, тренерски семинари и лиценци. 

Член 2 
Со донесување на оваа Одлука, РК Македонија – „Ѓорче Петров“ -Скопје, по 

завршување на активностите опишани во барањето бр. 05-581/1 од 14.02.2019 година, се 
обврзува да поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски 
средства добиени од општината, поткрепен со финансиска документација, согласно член 4 
од Меморандумот за соработка со Општина Ѓорче Петров, број 03-683/3 од 19.02.2018 
година. 

 
Член 3 

Средствата да се уплатат на име РК Македонија „Ѓорче Петров“-Скопје, на жиро 
сметка број 2700689541701.82,  ЕДБ 4044013508471, Халк Банка а.д.-Скопје.  
 

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-1827/8     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п ј е                           Илија Спасовски с.р. 



41 6. 30. 2019

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства  

на РК „Ангели Вардар“-Волково, Скопје 
 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на РК „Ангели 
Вардар“-Волково, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и 
седмата седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.



42 6. 30. 2019

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на РК „Ангели Вардар“- Волково,Скопје 

 
Член 1 

На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 
Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на РК „Ангели 
Вардар“- Волково,Скопје, се доделува износ од 100.000,00 денари, како финасиска 
подршка за покривање на трошоци за одржување на натпревари во пионерска и во кадетска 
категорија во 2018-2019 сезона, за кои е потребно да се овозможи тренажен процес со 
набавка на опрема, трошоци за превоз и организација на натпреварите во рамки на двете 
лиги. 

 
Член 2 

Со донесување на оваа Одлука, РК„Ангели Вардар“- Волково,Скопје, по завршување 
на активностите опишани во барањето бр. 05-1777/1 од 16.05.2019 година, се обврзува да 
поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски средства 
добиени од општината, поткрепен со финансиска документација, согласно член 4 од 
Меморандумот за соработка со Општина Ѓорче Петров, број 03-1856/1 од 22.05.2019 
година. 

 
Член 3 

Средствата да се уплатат на име РК „АНГЕЛИ ВАРДАР“-Волково, Скопје, на жиро 
сметка број 210071726800133,  ЕДБ 4044016513069, НЛБ Тутинска Банка а.д.-Скопје.  

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-1827/9     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                           Илија Спасовски с.р. 



43 6. 30. 2019

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства  

на Oдбојкарски Клуб „Ѓорче Петров - Волеј“-Скопје 
 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на Oдбојкарски Клуб 
„Ѓорче Петров - Волеј“-Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и 
седмата седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.



44 6. 30. 2019

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на Здружение Oдбојкарски  
Клуб „Ѓорче Петров - Волеј“-Скопје  

 
Член 1 

На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 
Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на Здружение 
Oдбојкарски Клуб „Ѓорче Петров - Волеј“-Скопје , се доделува износ од 300.000,00 денари, 
како финасиска подршка за покривање на трошоци за набавка на професионални топки, 
реквизити, опрема, трошоци за котизации, лиценци за тренери и играчи и превоз и 
организација на турнири во државна и градска Лига. 

 
Член 2 

Со донесување на оваа Одлука, Здружението Oдбојкарски Клуб „Ѓорче Петров - 
Волеј“-Скопје, се обврзува да потпише меморандум за соработка со Општина Ѓорче Петров,  
а по завршување на активностите опишани во барањето бр. 03-891/1 од 12.03.2019 година, 
да поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски средства 
добиени од општината, поткрепен со финансиска документација. 

Член 3 
Средствата да се уплатат на име Здружение Oдбојкарски Клуб „Ѓорче Петров - 

Волеј“-Скопје, на жиро сметка број 210069125160126,  ЕДБ 4044013508846, НЛБ Тутунска 
Банка а.д.-Скопје.  

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1827/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п ј е                           Илија Спасовски с.р. 
                                                  



45 6. 30. 2019

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства  

на Боксерски клуб „Десет Шеесет“ Скопје 
 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на Боксерски клуб 
„Десет Шеесет“ Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и 
седмата седница, одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.



46 6. 30. 2019

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на Боксерски Клуб „Десет Шеесет“ 
-Скопје  

 
Член 1 

На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 
Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на Боксерски Клуб 
„Десет Шеесет“-Скопје , се доделува износ од 180.000,00 денари, како финасиска подршка 
за покривање на трошоци за набавка на опрема и натпревари во Боксерска Лига за 2019 
година. 

 
Член 2 

Со донесување на оваа Одлука, Боксерски Клуб „Десет Шеесет“-Скопје, се обврзува 
да потпише меморандум за соработка со Општина Ѓорче Петров,  а по завршување на 
активностите опишани во барањето бр. 03-1646/1 од 06.05.2019 година, да поднесе 
детален финансов извештај до општината за потрошените финансиски средства добиени од 
општината, поткрепен со финансиска документација. 

Член 3 
Средствата да се уплатат на Боксерски Клуб „Десет Шеесет“-Скопје, на жиро сметка 

број 300000004107016,  ЕДБР4057017537721, Комерцијална Банка а.д.-Скопје.  
Член 4 

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1827/11     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п ј е                           Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства  

на Мото Клуб „Вардар“-Скопје 
 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на Мото Клуб „Вардар“ 
- Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата седница, 
одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/10                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година број 08-
4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.19/2018), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана на ден 30.05.2019 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на Мото Клуб „Вардар“-Скопје  
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - Л0 

Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на Мото Клуб 
„Вардар“-Скопје , се доделува износ од 60.000,00 денари, како финасиска подршка за 
покривање на трошоци за клубот и за предстоен мото Крос во Орман. 

 
Член 2 

Со донесување на оваа Одлука, Мото Клуб „Вардар“-Скопје, се обврзува да потпише 
меморандум за соработка со Општина Ѓорче Петров,  а по завршување на активностите 
опишани во барањето бр. 03-843/1 од 07.03.2019 година, да поднесе детален финансов 
извештај до општината за потрошените финансиски средства добиени од општината, 
поткрепен со финансиска документација. 

 
Член 3 

Средствата да се уплатат на Мото Клуб „Вардар“-Скопје, на жиро сметка број 
300000001087891,  ЕДБ 4030978163158, Комерцијална Банка а.д.-Скопје.  

 
Член 4 

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-1827/12     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                           Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување еднократна финансиска  

подршка за опожарена куќа 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување еднократна финансиска подршка за опожарена 
куќа, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата седница, 
одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/11                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен 
текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година број 08-4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.19/2018), Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана 
на ден 30.05.2019 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна финансиска подршка  

за опожарена куќа 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - 

Програм ДО Градоначалник - позиција 413110-Тековна буџетска резерва, на Александар 
Костевски со стан на ул.„Моцартова“ бр.5, Ѓорче Петров, се доделува износ од 30.000,00 
денари, како финасиска подршка за опожарена куќа. 

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име Александар Костевски на сметка број 
300007096339034, Комерцијална Банка а.д.-Скопје. 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-1827/13     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                           Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлуката за доделување еднократна финансиска  

подршка за починато лице 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување еднократна финансиска подршка за починато 
лице,, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на дваесет и седмата седница, 
одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 
 
Број 09-1955/12                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.05.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен 
текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година број 08-4703/4 од 28.12.2018 година (Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.19/2018), Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-мата Седница одржана 
на ден 30.05.2019 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна финансиска подршка  

за починато лице 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година - 

Програм ДО Градоначалник - позиција 413110-Тековна буџетска резерва, на Македонка 
Донева со стан на ул.„Методија Митевски“ бр.6/5-5, Скопје, се доделува износ од 30.000,00 
денари, како финасиска подршка за починато лице-сопруг. 

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име Македонка Донева Величковиќ на сметка број 
210501645619502, НЛБ Тутунска Банка а.д.-Скопје. 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-1827/14     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2019 година        Претседател, 
С к о п је                             Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 18 од Правилникот за доделување награди, дипломи и 
пофалници на учениците и просветните  работници во општинските основни училишта во 
Општина Ѓорче Петров, (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 5/2016), Комисијата 
за образование, наука, социјална, здравствена заштита и заштита на деца при Советот на 
Општина Ѓорче Петров објавува: 

КОНКУРС 
доделување награди, дипломи и пофалници на учениците и просветните  работници во 

општинските основни училишта во Општина Ѓорче Петров 

Наградите, дипломите и пофалниците се доделуваат на учениците и просветните 
работници поединечно и групно за особени постигнувања и успешни резултати во 
воспитно-образовната дејност. 

Советот на Општина Ѓорче Петров ги доделува следните награди: 

(1) Плакета за Првенец на генерација на Општина Ѓорче Петров за основно 
образование; 
Првенец на генерација на Општина Ѓорче Петров за основно образование се избира 

од редот на Првенците на генерација на основните училишта. 
Пријавените кандидати треба да достават:  
потврда за континуиран одличен успех по сите наставни предмети и примерно 

поведение во текот на школувањето и  
освоени награди, дипломи, пофалници, или признанија од натпревари по наставни 

предмети во текот на основното образование. 
Се приложува и вреднува само највисокото достигнување на ученикот во одредената 

област, односно се бодува дипломата која носи најмногу бодови за секој предмет поединечно 
за секоја учебна година од I оделение до IX оделение. 

Учениците  пријавите со соодветна документација ги доставуваат до општинското 
основно училиште во кое учат. 

Ученикот кој е прогласен за Првенец на генерација на Општина Ѓорче Петров за 
основно образование добива плакета и награда (часовник, компјутер, лаптоп или др) во 
вредност од 10.000 ден.  

(2) Диплома за  најдобар ученик за IV, V, VI, VII, VIII и IX одделение; 
Најдобар ученик за IV, V, VI, VII, VIII и IX оделение на Општина Ѓорче Петров се избира 

од редот на најдобрите ученици за IV, V, VI, VII, VIII и IX оделение од основните училишта на 
Општина Ѓорче Петров. 

Пријавените кандидати треба да достават:  
потврда за одличен успех по сите наставни предмети и примерно поведение во 
тековната учебна година и 
 освоени награди, дипломи, пофалници, или признанија од натпревари по наставни 
предмети во тековната учебна 2018/2019 година.  
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 Се приложува и вреднува само највисокото достигнување на ученикот во одредената 
област, односно се бодува дипломата која носи најмногу бодови за секој предмет поединечно 
за тековната учебна година. 

Учениците  пријавите со соодветна документација ги доставуваат до општинското 
основно училиште во кое учат. 

Учениците кои се прогласени за најдобри ученици за IV, V, VI, VII, VIII и IX одделение 
добиваат посебни дипломи и награди (часовник, таблет, енциклопедија и др ) во вредност 
од 3.000ден. 

 
(3) Посебни Пофалници  за постигнат особен успех во определени области како на 

пример  спортот, музичката или ликовната уметност и др. 
Посебна Пофалница за постигнат особен успех во определени области како на 

пример спортот, музичката или ликовната уметност и др. се доделува поединечно или 
групно на ученици и/или просветни работници кои постигнале успеси во одредени области, 
имаат освоено награди, дипломи и признанија и ја промовираат Општината Ѓорче Петров. 

Пријавените кандидати треба да достават  
освоени награди, дипломи, пофалници, или признанија од натпревари по наставни 

предмети за тековната учебна година. 
Учениците  пријавите со соодветна документација ги доставуваат до општинското 

основно училиште во кое учат. 
Просветните работници пријавите со соодветна документација ги доставуваат до 

Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена заштита и заштита на деца при 
Советот на Општина Ѓорче Петров. 

Учениците и просветните работници кои добиле посебни Пофалници  за 
постигнат особен успех во определени области добиваат посебна диплома и награда 
(поврзана со областа за која се наградени) во вредност од 3.000ден. 

 
(4) Награда за истакнат просветни  работник. 
Награда за истакнат просветни  работник се доделува на вработените (наставниот 

кадар во предметна и одделенска настава  и стручните служби) во основните училишта за 
постигнат успех во воспитно образовниот процес. 

Награда за истакнат просветен  работник може да се додели на вработен кој има 
најмалку 3 години работно искуство во образовна институција и на кој последните три 
години не му била доделена награда за истакнат просветен  работник.  

Пријавените кандидати треба да достават  
оцена од последната интегрална евалуација, 
оцена добиена од Бирото за развој на образованието, 
потврда за учество во проекти на меѓународно, републичко или општинско ниво 

поддржани од Министрството за образование и наука, Општината или други образовни 
институции во последните три години, 

стекнати сертификати од стручно усовршување, семинари, курсеви и симпозиуми од 
овластени институции во последните три години, 

стекнати сертификати како обучувач или десеминатор во последните три години и 
освоени награди, дипломи, пофалници, или признанија како ментор на ученици во 

последните три години 
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 Се вреднува само највисокото достигнување на просветниот работник во одредената 
област, односно се бодува дипломата која носи најмногу бодови за секој секој ученик 
поединечно на кој наставникот му бил ментор. 

Просветните работници пријавите со соодветна документација ги доставуваат до 
Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена заштита и заштита на деца при 
Советот на Општина Ѓорче Петров. 
 Кандидатите пријавите треба да ги достават до Општина Ѓорче Петров во затворен 
плик  на кој треба да стои; За Конкурс за доделување награди, дипломи и пофалници на 
учениците и просветните работници во општинските основни училишта. 

Истакнатиот просветен работник добива плакета и награда во вредност од 
15.000ден. 
 

Конкурсот трае до 10.06.2019 
 

Бр.03-1795/1                                     Комисијата за образование,наука,социјална, здравствена 
oд  17.05.2019                                                                               заштита и заштита на деца  
Скопје                                                                                    Советот на Општина Ѓорче Петров 
 


